АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «1» декабря 2025 г. № 31
Об утверждении сводного реестра мест накопления отходов
на территории муниципального образования «Веретенинское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области

В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства, для обеспечения полноты и достоверности данных, подлежащих внесению в федеральную государственную информационную систему учета твердых коммунальных отходов, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования «Веретенинское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области

1. Утвердить Сводный реестр мест накопления отходов на территории муниципального образования «Веретенинское сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской области по состоянию на 01.12.2025, содержащий следующие самостоятельные разделы:

· Раздел 1: Реестр специализированных площадок для сбора и временного накопления крупногабаритных отходов (КГО).

· Раздел 2: Реестр контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО).

· Раздел 3: Реестр специализированных площадок для сбора отходов благоустройства кладбищ.
(Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 10.10.2022 года № 39 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                                  В.В. Нефедова